АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________

16.10.2023                                                                                                   № 96-п
п.Новогригорьевка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Новогригорьевский сельсовет от 20.03.2018 № 9-п «Об

утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в

администрации муниципального образования Новогригорьевский сельсовет

Акбулакского района Оренбургской области»

(в редакции от 08.11.2022 № 86/1-п)

Рассмотрев протест прокуратуры Акбулакского района от 29.09.2023 №

07-01-2023, в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 480-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.

2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Новогригорьевский

сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Администрация

муниципального образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского

района Оренбургской области  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести следующие изменения в Положение о порядке рассмотрения

обращений граждан в Администрации муниципального образования

Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области,

утвержденное Постановлением Администрации муниципального

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области от 20.03.2018 № 9-п (далее – Положение):

      1.1. Пункт 2.1.1 Положения изложить в следующей редакции:

      «2.1.1. Информация о процедуре рассмотрения обращений граждан

предоставляется:

- непосредственно в здании Администрации;

- по телефону;

- по электронной почте;

- по почте путем обращения заявителя с письменным запросом о

предоставлении информации;

- на официальном сайте Администрации;

- посредством использования федеральной государственной

информационной системы "Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал).»;

        1.2. В пунктах  2.2., 3.1.,   3.2.,   3.3.,  3.9.,  5.1.,   5.3.,  5.4.,   5.5.,  5.6.,

5.7.,  5.8.,  6.12.,  6.14.,  8.4. Положения слова «письменное обращение»

заменить словами «обращение в письменной форме» в соответствующих

падежах;

       1.3. В пункте 4.8 Положения слова «в форме электронного документа»

дополнить словами «, в том числе с использованием Единого портала),».

        2.  Раздел 5 дополнить пунктом 5.10. следующего содержания:

«5.10. Лица, виновные в нарушении настоящего Федерального закона,

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации.

         3.  Раздел 6 дополнить пунктом 6.18. следующего содержания:

«6.18. Гражданин имеет право на возмещение убытков и компенсацию

морального вреда, причиненных незаконным действием (бездействием)

государственного органа, органа местного самоуправления или

должностного лица при рассмотрении обращения, по решению суда. В

случае, если гражданин указал в обращении заведомо ложные сведения,

расходы, понесенные в связи с рассмотрением обращения государственным

органом, органом местного самоуправления или должностным лицом, могут

быть взысканы с данного гражданина по решению суда.».

         4. Постановление вступает в силу после дня его опубликования

(обнародования) в местах, определенных Уставом муниципального

образования Новогригорьевский сельсовет Акбулакского района

Оренбургской области.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава  муниципального образования                                           А.И. Мулкатов

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_444863/d77345129355a19915d59a897cdff745a2a55258/#dst2726